



Indkøb DK A/S

Høfdingsvej 36, 1.
2500 Valby
CVR No. 24219690

Annual report 2020

The Annual General Meeting adopted the
annual report on 01.07.2021

Niels Torben Munck

Chairman of the General Meeting

Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2020	8
Balance sheet at 31.12.2020	9
Statement of changes in equity for 2020	11
Notes	12
Accounting policies	15

Entity details

Entity

Indkøb DK A/S
Høffdingsvej 36, 1.
2500 Valby

CVR No.: 24219690
Registered office: Copenhagen
Financial year: 01.01.2020 - 31.12.2020

Board of Directors

Michael Vinther, formand
Amer Ramzan
Niels Torben Munck

Executive Board

Niels Torben Munck

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 Copenhagen S

Management commentary

Primary activities

Indkøb DK A/S is a market leading company offering easy procurement services to small and medium sized companies in Denmark. The members are using a unique online purchasing portal that minimizes time spent on procurement of non-strategic products and services in small and medium sized enterprises (SME). The company leverages the effect of collective buying power by pre-negotiating prices, terms and conditions with suppliers on behalf of their members thereby achieving higher savings than members are able to achieve on their own.

Description of material changes in activities and finances

The result for the year is unsatisfactory, but positive by DKK 1.123 thousand.

The Company's ability to continue as a going concern depends on underlying activity generating the necessary liquidity to service the creditors (suppliers). This ability is depending on an increase in future profitability and cash flow. Material uncertainty is connected with this assumption and consequently, considerable doubts about the Company's ability to continue as a going concern exists. Management is confident that the activity will continue its positive development and consequently has presented the financial statements on the assumption that the Company is a going concern.

Uncertainty relating to recognition and measurement

The repayment of the Company's receivables from group enterprises amounting to DKK 24.6 million at 31 December 2020 depends on distributions being made by the Company in order for the group enterprises to reduce the receivables. Due to the uncertainty inherent in the Company's ability to continue as a going concern and thus, the possibilities of settling the receivables through distributions, material uncertainty is related to the valuation of the receivables. Management expects that the receivables will be settled at the value recognised in the financial statements, but that a longer settlement period must be expected.

Events after the balance sheet date

The COVID-19 crisis have had a strong negative effect on several product areas and therefore have had a negative impact on both earnings and cashflow, though both is still positive for the first half year of 2021, and is expected to continue positive for second half year of 2021. However, the COVID-19 crisis has also shown, that our sales model functions very well in a nonphysical environment.

Income statement for 2020

	Notes	2020 DKK	2019 DKK
Gross profit/loss		3,920,000	5,640,693
Staff costs	3	(3,195,051)	(4,383,353)
Depreciation, amortisation and impairment losses		(353,954)	(1,442,792)
Operating profit/loss		370,995	(185,452)
Other financial income	4	940,877	964,256
Other financial expenses	5	(13,484)	(334,769)
Profit/loss before tax		1,298,388	444,035
Tax on profit/loss for the year	6	(286,740)	(118,972)
Profit/loss for the year		1,011,648	325,063
Proposed distribution of profit and loss			
Retained earnings		1,011,648	325,063
Proposed distribution of profit and loss		1,011,648	325,063

Balance sheet at 31.12.2020

Assets

	Notes	2020 DKK	2019 DKK
Acquired trademarks		46,250	252,819
Development projects in progress	8	88,838	233,612
Intangible assets	7	135,088	486,431
Other fixtures and fittings, tools and equipment		0	2,610
Property, plant and equipment	9	0	2,610
Deposits		40,050	60,248
Other receivables		0	10,388
Deferred tax		32,640	207,359
Financial assets		72,690	277,995
Fixed assets		207,778	767,036
Trade receivables		454,072	779,433
Receivables from group enterprises	10	24,592,278	24,446,094
Other receivables		200,558	888,347
Prepayments		0	9,643
Receivables		25,246,908	26,123,517
Cash		240,581	2,629
Current assets		25,487,489	26,126,146
Assets		25,695,267	26,893,182

Equity and liabilities

	Notes	2020 DKK	2019 DKK
Contributed capital		666,667	666,667
Reserve for development expenditure		69,294	182,217
Retained earnings		12,547,538	11,422,967
Equity		13,283,499	12,271,851
Trade payables		6,495,839	8,495,839
Other payables		203,836	89,345
Non-current liabilities other than provisions	11	6,699,675	8,585,184
Current portion of non-current liabilities other than provisions	11	2,360,321	1,000,000
Bank loans		0	135,958
Trade payables		835,131	1,501,527
Joint taxation contribution payable		112,021	108,650
Other payables		2,404,620	3,290,012
Current liabilities other than provisions		5,712,093	6,036,147
Liabilities other than provisions		12,411,768	14,621,331
Equity and liabilities		25,695,267	26,893,182
Going concern	1		
Uncertainty relating to recognition and measurement	2		
Unrecognised rental and lease commitments	12		
Contingent liabilities	13		

Statement of changes in equity for 2020

	Contributed capital DKK	Reserve for development expenditure DKK	Retained earnings DKK	Total DKK
Equity beginning of year	666,667	182,217	11,422,967	12,271,851
Transfer to reserves	0	(112,923)	112,923	0
Profit/loss for the year	0	0	1,011,648	1,011,648
Equity end of year	666,667	69,294	12,547,538	13,283,499

Notes

1 Going concern

The Company's ability to continue as a going concern depends on underlying activity generating the necessary liquidity to service the creditors. This ability is depending on an increase in future profitability and cash flow. Material uncertainty is connected with this assumption and consequently, considerable doubts about the Company's ability to continue as a going concern exists.

Management is confident that the activity will continue its positive development and consequently has presented the financial statements on the assumption that the Company is a going concern.

2 Uncertainty relating to recognition and measurement

As mentioned in note 10 to the financial statements, the repayment of the Company's receivables from group enterprises depends on distributions being made by the Company in order for the group enterprises to reduce the receivables. Due to the uncertainty inherent in the Company's ability to continue as a going concern and thus, the possibilities of settling the receivables through distributions, material uncertainty is related to the valuation of the receivables. Management expects that the receivables will be settled at the value recognised in the financial statements, but that a longer settlement period must be expected.

3 Staff costs

	2020	2019
	DKK	DKK
Wages and salaries	2,777,134	3,826,044
Pension costs	305,498	354,779
Other social security costs	36,751	42,457
Other staff costs	75,668	160,073
	3,195,051	4,383,353
Average number of full-time employees	5	7

4 Other financial income

	2020	2019
	DKK	DKK
Financial income from group enterprises	922,184	946,759
Other interest income	18,693	17,497
	940,877	964,256

5 Other financial expenses

	2020 DKK	2019 DKK
Other interest expenses	11,223	44,204
Other financial expenses	2,261	290,565
	13,484	334,769

6 Tax on profit/loss for the year

	2020 DKK	2019 DKK
Current tax	112,021	108,650
Change in deferred tax	174,719	(11,754)
Adjustment concerning previous years	0	22,076
	286,740	118,972

7 Intangible assets

	Acquired trademarks DKK	Development projects in progress DKK
Cost beginning of year	8,007,898	2,338,131
Cost end of year	8,007,898	2,338,131
Amortisation and impairment losses beginning of year	(7,755,078)	(2,104,519)
Impairment losses for the year	0	(144,774)
Amortisation for the year	(206,570)	0
Amortisation and impairment losses end of year	(7,961,648)	(2,249,293)
Carrying amount end of year	46,250	88,838

8 Development projects

Indkøb DK A/S' development is a Danish version of the Justt platform and a homepage.

9 Property, plant and equipment

	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK
Cost beginning of year	359,468
Cost end of year	359,468
Depreciation and impairment losses beginning of year	(356,855)
Depreciation for the year	(2,613)
Depreciation and impairment losses end of year	(359,468)
Carrying amount end of year	0

10 Receivables from group enterprises

The repayment of the Company's receivables from group enterprises depends on distributions being made by the Company in order for the group enterprises to reduce the receivables. Consequently, the settlement of the receivables depends on the positive results of the Company, which can be used for distribution as well as consent from the creditors. As a result, Management expects that the settlement of the receivables will stretch over a number of years and no repayment is expected in 2022.

11 Non-current liabilities other than provisions

	Due within 12 months 2020 DKK	Due within 12 months 2019 DKK	Due after more than 12 months 2020 DKK
Trade payables	2,360,321	1,000,000	6,495,839
Other payables	0	0	203,836
	2,360,321	1,000,000	6,699,675

12 Unrecognised rental and lease commitments

	2020 DKK	2019 DKK
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	186,900	334,125

13 Contingent liabilities

The Entity serves as the administration company in a Danish joint taxation arrangement. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for these entities.
